re genua corā aman:eo q̄ illicitū eēt absolute:sz ppter abusuz
ipſi⁹ aman:q̄ ex h̄ in supbiā elevabat: sz h̄ nō videſ valere: q̄
hoies mali q̄dū tolerāt a deo in statu excellēti sūt hono:radī.
vñ r dd sc̄tūs /saūle pessimū ip̄m psequētem adorauit: vt h̄r.i.
Reg.xxiij. **S**itl Judith q̄ int̄ mulieres sc̄tās cōputat:adora-

a q̄ in suis pependit edictū: rege
a T̄nde: plorabitis & flebitis vos. mun-
dus autem gaudebit.
b & amān celebrante cōuiuiū: & cū
ctis iudeis qui in yrbe erāt fles-
tibus.

circūstātē fit illicitū: siē dare elemosynā mulieri paucule licitū est & meritoriu: si tñ fiat intentiōe p̄trahēdi eā ad luxuriā illūcītū ē: sic in p̄posito lz adoratio p̄ genuflexionē licite īpendat excellētib⁹ creatur⁹: tñ reddit illicita p̄ malā iectionē exhibet: si hāc exhibeat q̄si deo v̄l ex pte recipiētis si exigat isto mō: sic legis de nabuchodonosor rege assyrioz Judith. iii. q̄ precepit holoferni vt oēs deos terre exterminaret: vt ipse sol⁹ de⁹ dice retur: tñ b⁹ mō q̄rebat adorari aman: vt dicit hebrei: t̄ habitū ē ea. p̄ce. q̄ p̄ tales excellētias machinabat obtinere regnū: ve h̄f infra. xvi. Ad scđm dicēdum q̄ argumētū ē mag⁹ ad oppo sitū: q̄z ap̄lis tenet ecclia q̄ post ñfirmationē sp̄ulstī ī die p̄ tecostes nō peccauerūt mortalit̄: p̄f qđ Johes tunc nō pecca uit: t̄ marie q̄ eleuat⁹ erat ī p̄teplatiōe ad vidēdū secreta cele stia: peccasset at mortalr si honore soli do exhibēdū āgelo eph buissz. nec p̄ dici q̄ deū solū ī āgelosibi apparetē loquētē ado rauerit: q̄z b⁹ āgel⁹ nō phibuisser: phibitio ḡ angeli nō fuit ad ondēdū illā adoracionē eē illicitā: z ad ostēdēdū excellētiā quā natura hūana p̄secuta ē p̄ filii dei eā sibi ī vnitate suppositi as sumētē: b̄m q̄ expōit btūs Greg. omel. v. euāgeliōz.

Sed dicitur: *Piscere et amari facias te ad coronam.*

Additio. I. **D**icere quod aman faciebat se adorari tanquam
nabili dictu: namque est in regium honorum: cõe ei est apud oes etiam ido-
latras estimare deum perum seu quem putat vel singulat deum esse super
oes hoies: est reges vel principes. vñ si aman honorum diuinum usur-
passe: se queret et habet quod honorum maiorem quam regium sibi videntur: quod
ex timore regis habet non auderet attentare: etiam si diuinum amorem post
poneret: ideo predicta glo. non tenet ut autentica ab hebreis: sed ad
reddendam quam quod mardochaeus non flectebat genua coram aman sic
alij serui regis. **S**unt apud eos due opiniones: una est quod aman
portabat ad collum quoddam idolum: et ex habendo mardochaeus renuebat ado-
rare aman: ne viderebant idolum adorare. **A**lia opinio est quod cum mardochaeus
est de stirpe saulitis primi regis israel: ut habet scripturam postilla capitulo.
qui quidem saul vastauit amalechitas et cepit regem agag quem occi-
dit Samuel: ut habet i. Reg. xv. qui rone ut habet in positum. **A**man
habebat exoscos iudeos: id pari rone intelligendum est quod mardochaeus
habebat exoscos aman tanquam descendente ab agag et amalech:
cum inimicicie habens memoriam ita ut non traderet obliuionem precipit
de filio israel **D**euteronomio. xxv. vñ mardochaeus tanquam verax nedum vole-
bat adorare ipsam aman: sed etiam ostendere sibi signa alicuius amici-
tiae ad illum. est efficietur illud quod in corde gerebat ex mandato
dei: et hec opinio videatur magis persona lice. legit enim i. ca. v. de
mardochaeo quod non solum non assurgebat a nobis ipso aman: sed nec moue-
bat de loco sessiois sue: stat autem quod surgere coram aliquo vel move-
ri de loco propter reverentiam alicuius non est adoratio quod non debet
hominibus fieri: Ex quo potest quod ex alia causa mardochaeus hoc caue-
bat. Quod autem habefit. i. xiiii. ca. viii. dicitur: Ne honorum dei mei trans-
ferrem ad hominem et ceterum. Non est tenendum tanquam autenticum et in
scriptura canonica probatum: non enim habet ab hebreis de isto libro nisi tam usque ad p. ca. inclusum est.